[image: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	26
	»
	02
	2015 г.
	№  114

О внесении изменений в постановление Администрации
Мышкинского муниципального района от 26.07.2011г. № 687
«Об утверждении Положения о порядке определения размера
арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за
использование земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и земельных участков
в собственности Мышкинского муниципального района, находящихся
на территории Мышкинского района Ярославской области»

	В соответствии со ст. ст. 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2008г. № 710-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  в Ярославской области», в целях совершенствования арендных отношений и осуществления рационального землепользования, увеличения средств, поступающих в бюджеты всех уровней от арендной платы за землю,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков в собственности Мышкинского муниципального района, находящихся на территории Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденное постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 26.07.2011г. № 687 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков в собственности Мышкинского муниципального района, находящиеся на территории Мышкинского района Ярославской области» (далее - Положение):
    1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Положения  слова «коэффициент функционального использования (вида разрешенного использования, целевого назначения) земельного участка» заменить на слова «коэффициент функционального использования, определяемый на основании вида экономической деятельности арендатора и социальной значимости для развития муниципального района (%)».
	    1.2. В пункте 2.3. раздела 2 Положения  слова «Коэффициенты функционального использования (вида разрешенного использования, целевого назначения) земельных участков» заменить на слова «Коэффициенты функционального использования земельных участков».
1. 3. В разделе 2 Положения пункт 2.7. исключить.
1. 4. Пункт 2.8. Положения изложить в следующей редакции:
«2.8. В случае использования арендатором земельного участка для осуществления нескольких видов деятельности расчет арендной платы производится с применением наибольшего коэффициента функционального использования».
1. 5. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. Коэффициенты функционального использования ежегодно индексируются в соответствии с размером уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год».
1.6. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков.
3.1. Арендная плата за использование земельных участков оплачивается:
- юридическими и физическими лицами согласно расчету арендной платы, являющемуся неотъемлемой частью договора аренды земельного участка, в соответствии с разделом 2 Положения, за исключением лиц, указанных в абзаце третьем пункта 3.1. раздела 3 Положения;
- юридическими и физическими лицами – победителями торгов в размере, установленном по результатам торгов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков».
3.2. Арендная плата за использование земельных участков вносится:
- юридическими лицами, физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и использующими земельные участки для строительства (за исключением жилищного строительства), ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, за исключением случаев, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 3.2 раздела 3 Положения;
- физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - один раз в год, до 10 ноября, за исключением случаев, указанных в абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 Положения;
- юридическими и физическими лицами равными платежами в течение срока действия договора аренды, заключенного по результатам торгов.
3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения арендатором обязательства по внесению арендной платы он уплачивает арендодателю пени в размере 0,15 процента от просроченной суммы за каждый день просрочки».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.

И.о. Главы Мышкинского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                 	                                                          О.В. Минаева

image1.jpeg